творчество А.Т. Твардовского 

в контексте русской и мировой литературы
Итоговые материалы: дальнее зарубежье
Австрия

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	


албания
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	


аргентина
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	


Болгария
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	11
	2
	1
	
	
	
	
	1
	
	14
	


великобритания
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	1
	5
	
	
	
	1
	
	6
	5
	18
	


венгрия

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	8
	


германия
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	9
	11
	3
	
	
	3
	1
	21
	3
	54
	Л – 1

Пр.-2
Дн. – 1


израиль
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи 
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	3
	Л – 1


индия
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	


италия
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	2
	ЗК – 1


КАНАДА

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	


кНР
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	


КНДР

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	


мНР
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	


нидерланды
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	1
	1
	
	
	
	
	1
	1
	3
	6
	


польша
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	4
	
	1
	
	
	
	
	
	2
	7
	


румыния
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	10
	
	2
	
	
	
	
	1
	
	12
	


сирия
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	


сша
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего число публ.
	Примечания

	1
	7
	4
	
	
	7
	4
	26
	9
	58
	


турция
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	


финляндия

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего число публ.
	Примечания

	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	


франция
	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего число публ.
	Примечания

	2
	17
	11
	
	
	9
	2
	21
	8
	76
	Н – 2
Л – 2
П – 1

Пр. – 1


ЧЕХОСЛОВАКИЯ

	Произв.АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	13
	1
	3
	
	
	
	
	6
	
	23
	


югославия
	Произв.АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего число публ.
	Примечания

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	


Дальнее зарубежье

	Произв.
АТ
	Публицистика
	Статьи
	Диссертации
	Монографии
	Мемуары
	Переписка
	В контексте лит. процесса
	В контексте ист. проц.
	Всего публ.
	Примечания

	77
	45
	29
	
	
	20
	9
	84
	32
	308
	Л – 4

П – 1

Пр.-3

Н – 2
ЗК – 1

Дн. – 1


Л – лирика

П – поэма

Пр. – проза

Н – надпись

ЗК – записная книжка

Дн. – дневник
